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Høring om endringer i barnehageloven mv. 

Høringssvar fra Tønsberg kommune 

 

Minimumskrav til grunnbemanning: 

Tønsberg kommune støtter departementets forslag, med følgende kommentarer; 

I høringsnotatet framkommer det at departementet mener at et regelverk som tillater for 
store lokale variasjoner i grunnbemanningen, ikke i tilstrekkelig grad sikrer et likeverdig 
barnehagetilbud for alle barn. Barnehagene i Tønsberg kommune har ulik åpningstid og 
varierer fra å ha åpent i 9 timer til 10 timer og 15 minutter. I barnehager med lang 
åpningstid vil det være mindre tid hvor minimumskravet til bemanning er oppfylt, da de 
ansattes arbeidstid må fordeles på hele åpningstiden. Tønsberg kommune mener at 
lovforslaget, slik det foreligger, fremdeles gir lokale variasjoner i grunnbemanningen og 
at det ikke i tilstrekkelig grad sikrer et likeverdig tilbud. Tønsberg kommune mener derfor 
lovforslaget må inneholde bemanningsnorm knyttet til åpningstid i barnehagen.  

Barnehagelærere har avtalefestet 4 timer planleggingstid pr. uke. Det vil si 4 timer hvor 
pedagogene ikke er tilstede i direkte arbeid med barna. Når pedagogtettheten øker vil 
det medføre flere ansatte med planleggingstid og flere perioder i løpet av dagen med 
færre ansatte i direkte arbeid med barna. Tønsberg kommune mener pedagogenes 
planleggingstid må tas hensyn til ved fastsettelse av en bemanningsnorm, jfr. forslag om 
skjerpet forskriftskrav til pedagogisk bemanning. På den måten vil en i større grad 
redusere lokale variasjoner og bemanning basert på skjønn.  

De siste endringene i § 12 a i barnehageloven, rett til plass i barnehage, omfatter  barn 
født til og med november året før opptak. Loven åpner for at barn født i september, 
oktober og november kan få  tilbud om plass fra 1. august. Ved oppstart 1. august vil 
dermed de yngste barna, i ytterste konsekvens, være 8 - 9 måneder gamle. Barns 
tilknytningsmønster dannes spesielt i andre halvdel av første leveår, og det er 
nødvending med tett og kvalitetsmessig god oppfølging fra ansatte for å utvikle 
hensiktsmessige tilknytningsmønstre. De yngste barnas individuelle behov for blant 
annet stell, måltider og søvn er i tillegg omfattende. Tønsberg kommune mener at det 
bør understrekes i forslaget at i grupper med barn under 1 år må barnehageeier være 
spesielt påpasselig med å sikre tilstrekkelig bemanning.  

Skjerpet forskriftskrav til pedagogisk bemanning: 

Tønsberg kommune støtter departementets forslag om et skjerpet minimumskrav til 
pedagogisk bemanning for å løfte kvaliteten i barnehagene.  
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I høringsnotatet står det følgende i forskriftens merknader  «Pedagognormen skal 
oppfylles for barnehagen som helhet og bestemmelsen stiller ikke krav til 
gruppestørrelse eller gruppetilhørighet for barn». Tønsberg kommune ønsker å påpeke 
at formuleringen gir rom for ulik tolkning av bestemmelsen med tanke på pedagogenes 
gruppetilhørighet. Noen vil kunne tolke det dithen at en pedagogisk leder kan være 
eneste pedagog på en gruppe med f. eks 10 barn under 3 år, såfremt barnehagen 
oppfyller bestemmelsen om pedagogisk bemanning i alle gruppene til sammen. Andre 
vil kunne tolke det dithen at i nevnte eksempel må en annen pedagog også i noen grad 
være tilknyttet  gruppen med 10 barn. 

Plikt til å samarbeide om barnas overgang fra barnehage til skole og SFO: 

Tønsberg kommune mener at det må lovfestes at de friskolene som har tilbud om SFO, 
også får plikt til å legge til rette for at barna som skal starte på skolen, får en trygg og 
god overgang til SFO. 

 

 


